
 

 

Fachmitarbeiter, Fachberater und Multiplikatoren  
der Sachgebiete  
42.1 Berufliche Schulen für technische, gewerbliche, kaufmännische Berufe 
42.2 Berufliche Schulen für Gesundheit, Sozialwesen, Hauswirtschaft 

 

Name Kontakt 
N.N. 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: Politik und Gesellschaft und pädago-
gische Eignungsfeststellungen 

 

N.N. 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: UHD für ASD 

 

Satzger Martin 
Studiendirektor 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: Religion, Werte, Bildung nachhaltige 
Entwicklung 

Martin.Satzger@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2405 
Anwesenheitstag: Montag 

Mühlisch Andrea 
Studiendirektorin 
SG 42.2 
Aufgabenbereich: Berufssprache Deutsch, Einarbeitung 
SG-Aufgaben 

Andrea.Muehlisch@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2458 
Anwesenheitstag: Montag, Mittwoch 

Kennerknecht Marlies 
Studiendirektorin 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: Schulentwicklung; QmbS 

Marlies.Kennerknecht@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2894 
Anwesenheitstag: Freitag 

N.N. 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: Schulentwicklung; QmbS 

 

Parth Armin  
Studiendirektor 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: WinSV und ASV 

Armin.Parth@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2487 
Anwesenheitstag: Mittwoch 

Paul Marianne  
Studiendirektorin 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: WuV; Führungskräfte; erweiterte 
Schulleitung 

Marianne.Paul@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2405 
Anwesenheitstag: Dienstag 

Reinhard Heyer 
Oberstudienrat 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: medienpädagogischer Berater digitale 
Bildung (mBdB) 

Reinhard.Heyer@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2887 
Anwesenheitstag: Dienstag und Donnerstag 

Schmölz Tobias 
Studiendirektor 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: Bau/Holz/Farbe 

Tobias.Schmoelz@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2894 
Anwesenheitstag: Mittwoch 

Schönmetzler Anita 
Oberstudienrätin 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: Metalltechnik 

Anita.Schoenmetzler@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2875 
Anwesenheitstag: Montag 

Anna Kutter-Stumpf 
Oberstudienrätin 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: WinSV und ASV 

Anna.Kutter-Stumpf@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2487 
Anwesenheitstag: Donnerstag 

Einsiedler Matthias 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: Berufsfachschulen für Gesundheit 
und Pflege; Sozialpflege 

Matthias.Einsiedler@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2894 
Anwesenheitstag: Montag 

Waibel Stephan 
Oberstudienrat 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: Elektrotechnik; 
Informationstechnik; Sicherheitsbeauftragte 

Stephan.Waibel@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2874 
Anwesenheitstag: Montag 
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Stand 13.08.2024 

Name Kontakt 
Staffler Bernhard 
Studiendirektor 
SG 42.1 
Aufgabenbereich: ASV 

Bernhard.Staffler@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2487 
Anwesenheitstag: Donnerstag 

Giuman Sarah 
Oberstudienrätin 
SG 42.2 
Aufgabenbereich: SMV, Ernährung und Versorgung, Kin-
derpflege  

Sarah.Giuman@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2894 
Anwesenheitstag: Dienstag 

Mona Folek 
Studienrätin 
SG 42.1 
Aufgabenbereich: Einarbeitung SG-Aufgaben 

Mona.Folek@reg-schw.bayern.de 
0821 327-3081 
Anwesenheitstag: Dienstag und Mittwoch 

Ulrich Mammensohn 
Studienrat 
SG 42.1 
Aufgabenbereich: Einarbeitung SG-Aufgaben 

Ulrich.Mammensohn@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2874 
Anwesenheitstag: Dienstag und Mittwoch 

Max Barke 
Studienrat 
SG 42.1 
Aufgabenbereich: iBdB; Datenschutzmultiplikator 

Max.Barke@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2411 
Anwesenheitstag: Montag bis Freitag 

Elena Gertje 
Studienrätin 
SG 42.1 
Aufgabenbereich: Koordinatorin Berufsvorbereitung und 
Berufsintegration 

Elena.Gertje@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2846 
Anwesenheitstag: Montag bis Freitag 

Pia Blank 
Studienrätin 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: Einarbeitung SG-Aufgaben 

Pia.Blank@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2894 
Anwesenheitstage: Donnerstag 
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